Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад "Солнышко"

                                                          ПРИКАЗ

         16.07.2024                                                                                                       №171/од

пгт. Мортка

Об утверждении состава бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год

  На основании Положения об организации питания в МКДОУ детский сад

«Солнышко», утвержденным приказом заведующего № 266-од от 30.12.2020 г., в

соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями от 8 декабря 2020 года, санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом Минздравсоцразвития

России № 213н и Минобрнауки России №178 от 11.03.2012г «Об утверждении

методических рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников

образовательных учреждений», Федерального закона № 29-ФЗ от 02.01.2000г «О качестве

и безопасности пищевых продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 года, Уставом

МКДОУ детский сад «Солнышко» в целях реализации производственного контроля,

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента

продуктов питания в детском саду

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе:

Шихалеева О.А., заведующий, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Акишева М.Г., заведующий хозяйством;

Мякишева М.Л., кладовщик;

Романенок Л.П., старший воспитатель.

2. Членам комиссии, а также поварам (посменно), ежедневно заносить в журнал

результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                               О.А. Шихалеева

С приказом ознакомлены:

Акишева М.Г.

Мякишева М.Л.

Романенок Л.П.

		2024-10-18T14:57:10+0500
	Шихалеева Ольга Алексеевна